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	Përshkrimi i lëndës
	Ky kurs është një hyrje në konceptet themelore të matematikës aktuare dhe se si ato koncepte zbatohen në llogaritjen e vlerave aktuale dhe të depozitave për rrjedhat e ndryshme të parasë.

	Qëllimet e lëndës:
	Njohja e studentëve me kuptimet themelore te matematikës aktuare si: Normat e interesit, Depozitat, Kreditë, Metodat e ristrukturimit të kredisë, llogaritja e normës efektive për kreditë, letrat me vlerë si dhe njohja me derivativët financiar.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të këtij kursi studentët do të jetë në gjendje që të:
· Kuptojnë dallimet mes normave të ndryshme të interesit.
· Përdorin  normat e ndryshme të interesit për llogaritjen e Depozitave dhe Kredive.
· Dallojnë situatat e ndryshme të kredive dhe të bejnë ristrukturime të kredive.
· Zbatojnë metoda të ndryshme për llogaritjen e normës efektive të interesit;
· Aplikojnë njohuritë e fituara, në Banka dhe financa.
· Analizojnë transaksionet financiare.
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	Ligjërata me profesorin
	2
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	Ushtrime me asistentin
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	15
	30

	Punë praktike
	-
	-
	-

	Konsultimet
	1
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	2

	Ushtrime  në teren
	-
	-
	-

	Kollokuiume, seminare
	4
	1
	4

	Detyra të  shtëpisë
	4
	2
	4

	Koha e studimit vetanak
	2
	15
	30

	Përgatitja përfundimtare për provim
	6
	3
	18

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	3
	2
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	-
	-
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